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Protokół Nr 2/2015 

z odbytego wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Rzepinie 

w  dniu 16 stycznia 2015r. o godz. 14:00 

 

 

Obecni:                                                          Nieobecny usprawiedliwiony:                                  

1. Kramarzewska Krystyna                     1. Olesek Józef                                   

2. Nowaczewski Cezary                                                                           

3. Oczyński Grzegorz                                                 

4. Przybylski Krzysztof 

5. Przybył Tomasz 

6. Pych Andrzej 

7. Rogowski Robert 

8. Rycerz Waldemar 

9. Szulczewska Lena 

10. Utracki Damian 

11. Wąsowicz Dariusz 

12. Wodara Agnieszka 

13. Zator Andrzej 

14. Zieliński Stanisław 

 
Przewodniczący Damian Utracki otworzył wspólne posiedzenie składów osobowych 

komisji Rady Miejskiej, jednocześnie informując, iż o godz. 14:30 rozpocznie się sesja 

nadzwyczajna, dlatego w tym celu powołano wspólne posiedzenie komisji, aby Pani Skarbnik 

i Pan Burmistrz przedstawili zmiany w budżecie, w związku z którymi odbywa się dzisiejsza 

sesja nadzwyczajna.   

 

W związku z tym Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

budżetowej, informując, iż w przedstawionym projekcie uchwały proponuje się  zmniejszenie 

łącznej kwoty planowanych dochodów majątkowych o kwotę 233.200 zł. 

W związku z nieprzyznaniem dotacji z budżetu państwa w ramach narodowego programu  

„Przebudowy dróg lokalnych” z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. ”Przebudowa 

odcinka ul. Słubickiej wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej w Kowalowie” – projekt 

został oceniony i znalazł się na liście rankingowej Wojewody, ale z powodu braku pieniędzy 

na ostatecznej liście Gmina Rzepin nie znalazła się - powiedziała Pani Skarbnik, w związku z 

czym  nastąpi zmniejszenie łącznej kwoty planowanych dochodów. 

Następnie Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków 

o kwotę 210.000 zł. (na wydatki bieżące, różne wydatki na rzecz osób fizycznych, zakup 

energii, obsługa monitoringu, dotacja  dla Klubów Sportowych - 60tys. zł.). 

 

       Zwiększa się również wydatki majątkowe o kwotę 600 tys. zł - są to środki z budżetu UE 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 na zadanie pn. „Przebudowa i 

zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku gospodarczego na świetlicę wiejską w 

Starościnie” – zwiększa się o kwotę 197.196,15 zł . Następuje  również zwiększenie środków 

własnych na  to zadanie o kwotę 402.803,85 zł . 



2 
 

Natomiast jeżeli chodzi o zmniejszenia - zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 

466.636 zł. - na zadanie inwestycyjne pn. ”Przebudowa odcinka ul. Słubickiej wraz z 

wykonaniem kanalizacji deszczowej w Kowalowie na działce nr 142/10” o  kwotę 466.636 zł. 

 

Następnie radny Przybył zadał pytanie dlaczego podwyższa się o kwotę 60 tys. zł  na 

Kluby Sportowe? Nadto nadmienił, że  w tej chwili nie ma pieniędzy na dofinansowanie 

budowy dróg , ale jeśli program zostanie zamknięty i może okazać się, że jednak pieniądze 

zostaną, to skąd gmina weźmie pieniądze na budowę dróg jeśli teraz zostaną przeznaczone na 

inny cel?   

 

Burmistrz Dudzis wyjaśnił, że środki na kulturę fizyczną podwyższa się dlatego, że 

nadarzyła się okazja, żeby dokonać to na dzisiejszej sesji. Ponieważ wcześniej planowano 

zwiększenie środków ze względu na dofinansowanie zadania pn. ”Wychowanie dzieci poprzez 

sport” -  utworzono  kilkanaście grup dziecięcych zespołów. 

Jeżeli chodzi o piłkę nożną w Klubie Ilanka Rzepin – mówił burmistrz  jest ponad 140 dzieci, 

natomiast jeżeli chodzi o siatkówkę przychodzi ponad 30 dzieci.  

Burmistrz dodaje, że zwiększenie to miało  nastąpić w późniejszym okresie, ale  biorąc pod 

uwagę środki, które pozostały w 2014r. - takie zwiększenie zostało zaplanowane na dzisiejszą 

sesję, bo gdyby nastąpiło w okresie późniejszym, to trzeba by było organizować drugi konkurs, 

a tak  odbędzie się w jednym konkursie, w tym który odbędzie się w styczniu. 

 

Jeśli chodzi o drugie  pytanie radnego Przybyła - burmistrz odpowiedział, że gmina 

Rzepin jest na takiej pozycji, że nie ma co liczyć na to, że jeżeli zostaną jakiekolwiek 

oszczędności to gmina się załapie. Zostanie dofinansowanych 16 projektów drogowych, 

natomiast na 30 projektów, Gmina Rzepin znalazła się na 28 miejscu, a więc jeżeli zostaną 

jakieś środki poprzetargowe  to maksymalnie do 20 miejsca. 

 

Natomiast szukano możliwości zwiększenia na rozbudowę budynku magazynowego z 

przeznaczeniem na świetlicę wiejską w Starościnie. Dlatego zostały  zdjęte środki z budowy 

drogi, bo te środki nie zostaną przeznaczone na drogę, gdyż gmina nie ma możliwości 

dofinansowania w tym roku. W grę wchodziła kwota 600 tys. zł – powiedział burmistrz Dudzis 

i Pani Skarbnik po dokładnej analizie ub. roku i po konsultacjach z Regionalną Izbą 

Obrachunkową  stwierdziła, że może przeznaczyć środki zaoszczędzone w ub. roku w kwocie 

jw. i dlatego tak zostało zrobione. 

 

Ponadto burmistrz nadmienił, że  gmina nie przystąpiła do podpisania umowy z PKP na 

przejęcie budynku kolejowego, ponieważ działka i budynek jest gminny, a 196 tys. zł na  które 

kolej oczekiwała od gminy, jest to kwota za tzw. remonty, które kolej przeprowadziła. Jednakże 

Pan Burmistrz wraz z zastępcą udał się na miejsce i jak się okazało budynek ten wewnątrz jest 

w fatalnym stanie. Dlatego burmistrz postanowił zrezygnować z podpisania umowy, natomiast 

trzeba będzie poczekać do czasu, aż kolej przekaże gminie ten budynek za darmo, a jeżeli nie 

przekaże za darmo, to umowa  z koleją jest zawarta do czerwca i gmina przejmie go z automatu 

- dodał. 
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W tym momencie głos zabrał radny Przybył  informując, że jeżeli chodzi o świetlicę w 

Starościnie, jego zdaniem jest to nietrafiona inwestycja i gmina nie powinna jej dalej ciągnąć. 

Poprzedni burmistrz wiedział, że nie ma przyzwolenia Rady, żeby ją realizować  bo jest za 

droga dla gminy więc powinniśmy  z tego wycofać się. Starościn potrzebuje świetlicy, więc 

należy wybudować nową o  wielkości podobnej jak w Kowalowie. Dlatego zdaniem radnego 

Przybyła gmina powinna zrezygnować z tej inwestycji, a pieniądze przeznaczyć na cele ważne 

tj. wykonanie projektu kanalizacji, wodociągów, hydrantów itd. Poza tym trzeba dodać, że 

budowa jest objęta nadzorem konserwatora, który ma szczególne wymagania odnośnie całego 

budynku. Poprzednia Rada uznała, że jest to przedsięwzięcie nietrafione i poprzedni burmistrz 

o tym dobrze wiedział, jednakże wpisał  to zadanie do budżetu na 2015r. Zdaniem radnego 

Przybyła jest to błąd, który świadczy o niegospodarności radnych, dlatego  będzie głosował 

„przeciw” tej uchwale. 

 

Burmistrz Dudzis poinformował, że największą inwestycją w 2015r. będzie właśnie 

modernizacja budynku magazynowego na świetlicę wiejską w Starościnie. Nadmienił, że do 

końca czerwca 2015r. inwestycja musi być całkowicie rozliczona, czyli do połowy czerwca 

musi być zakończona inwestycja (wymiana dachu i wymiana stropu). 

Nadto Burmistrz Dudzis poinformował, że dlatego zdecydowano o wykonaniu świetlicy, 

ponieważ Starościn jest ostatnią wsią, która nie ma świetlicy, poza tym został złożony wniosek 

do Urzędu Marszałkowskiego do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i wniosek ten 

otrzymał pozytywną opinię, czyli gmina Rzepin otrzymałaby dofinansowanie przy  kwocie 700 

tys. zł  ok. 300 tys. zł natomiast przy kwocie 1.200 tys. zł dofinansowanie będzie wynosić 500 

tys. zł. Następna kwestia - kończy się okres programowania, jest to ostania inwestycja  w 

okresie 2007-2013. 

W momencie, gdy gmina zrezygnuje z tej inwestycji, to nie pobierze tych środków z Urzędu 

Marszałkowskiego, zostaną one zwrócone do budżetu UE, a wiąże się to z tym, że potem będzie 

bardzo trudno starać się o następne środki. Nadto Pan Burmistrz nadmienił, że gmina pozyskała 

teren łącznie z budynkiem magazynowym od Agencji Nieruchomości Rolnych za darmo ponad 

10 lat temu z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. W związku  z czym jeżeli gmina nie 

wykorzysta tego zgodnie z przeznaczeniem to najprawdopodobniej trzeba będzie zwrócić 

pieniądze, a budynek i tak zostanie i trzeba będzie coś z nim zrobić - dodał burmistrz. 

 

Natomiast jeżeli chodzi o wybudowanie nowej świetlicy mówił dalej burmistrz (bo też 

nad tym się zastanawiał) w Starościnie nie ma działek gminnych - są to te argumenty, które 

przekonały burmistrza, by iść w tę inwestycję. W związku z czym burmistrz prosił radnych, by 

przychylili się również  do takiego rozstrzygnięcia sprawy. 

 

Następnie Przewodniczący Utracki poinformował, że wątpliwości jest wiele, gdy 

dowiedział się o tym, to zastanawiał się, która opcja jest bardziej warta i gdyby nie to, że jest 

zawarta umowa z PROW-em i Agencją, to nikt by się nie zastanawiał w chwili obecnej. 

Niemniej jednak trzeba się zastanowić co dalej - czy jest możliwość przedłużenia, bądź 

aneksowania umowy z Agencją? Pewne jest, że mieszkańcy Starościna zasługują na świetlicę.   
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Natomiast radny Rycerz dodaje, że Dom Kultury w Starościnie przyda się wszystkim, 

bo w okresie wakacyjnym szukamy miejsca na schroniska młodzieżowe, są wycieczki, jest 

szlak rowerowy i pieszy. W części górnej najprawdopodobniej burmistrz zaproponował w 

projekcie część hotelową, być może będzie problem z ogrzewaniem tym niemniej trzeba  

zaryzykować na początku kadencji, bo jak nie będziemy ryzykować to  nas nigdzie nie będzie 

widać- dodał radny Rycerz. 

 

Burmistrz Dudzis nadmienił, że Starościn jest najpiękniejszą wsią w Gminie Rzepin i  

może  przyciągać turystów, pomysł  schroniska młodzieżowego, który jest objęty subwencją 

oświatową – jest  dobrym pomysłem, może nie na teraz, ale w przyszłości takich pokoi 

będziemy potrzebować - dodał.  

 

Jednakże radny Przybył  uważa, że Gmina nie jest instytucją stworzoną do tego, by 

zajmować się hotelarstwem, a jeśli Technikum Leśne posiada internat i hotel to jest w 100%  

zdolny do tego żeby obsłużyć turystykę, która będzie się przewijała przez Starościn. Dlatego  

nie należy iść w kierunku hotelarstwa, w związku z czym uważa, że jest potrzebna mała 

świetlica i takie zdanie podtrzymuje. 

 

Burmistrz  Dudzis uważa, że świetlica w Starościnie będzie zarabiała na utrzymanie,  

ponieważ gmina otrzymała taką interpretację, że będzie mogła wynajmować tę świetlicę, bo 

jedna sala będzie miała 150m2, a więc już można organizować pewnego rodzaju imprezy, a w 

takim otoczeniu na pewno nie będzie brakować chętnych- dodał. 

 

 

W związku  z wyczerpaniem się tematów obrad  o godz. 14:45  Przewodniczący Utracki 

zamknął wspólne posiedzenie komisji. 

 

Protokołowała:                                                           Przewodniczył: 

 

M. Szewczyńska                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                     (-) Damian Utracki 

 

 

 


